
 STRANA  20 Názory / Inzerce JN – ŘÍJEN 2020

JIHLAVA

87. 9 FM
R-VYSOC 
vysocina.rozhlas.cz

Roušky všem občanům starším 60 
let až k nim domů. Tak začátkem 
září rozhodla vláda. Pandemie koro-
na viru se stupňuje, a tak je potřeba 
chránit rizikové skupiny. 

Vskutku šlechetný čin, bylo by 
vhodné říci. 

Nicméně, jak se říká, neříkej hop, 
dokud jsi nepřeskočil. Po ohromné 
radosti, jak se o nás stát stará, přišlo 
překvapení. 

V polovině září do schránek vskut-
ku začaly přicházet první obálky. 
Zmuchlané a některé i neoznačené. 

Jen těžko se dá odhadovat, co se 
v nich nachází a co se asi honilo hla-
vou lidem, kteří ve schránce našli 
anonymní obálku? 

No, nakonec ji asi většina stejně 
rozbalila a opravdu se v ní nacháze-
lo pět roušek a jeden respirátor. 

Ovšem, zda-li se roušky dají použít 
a jsou sterilní, těžko říct. 

Ústenky totiž nebyly zabalené 
v originálním obalu, nýbrž volně 
zastrčeny v obálce. Jak s nimi bylo 
manipulováno před tím a zda je i 
samotná obálka sterilní, toť otázka. 

U respirátorů pro změnu chybě-
ly informace v češtině a nenesly 
správné označení CE, které potvr-
zuje, že výrobek splňuje evropské 
normy. navíc pokud jde o samot-

Poznámka

Roušky seniorům – dar nedar?

Ilustrační foto: Veronika Dawidowicz

nou distribuci, tak mezi výrobcem 
a koncovým uživatelem by rozhod-
ně nemělo dojít k poškození nebo 
odstranění originálního obalu zdra-
votnického prostředku.

„Tohle si na obličej určitě nedám, 
když nevím, kdo to měl v rukách,“ 
rozčilovala se jedna z obdarova-
ných, paní Eva K., a nebyla sama, 
kdo neví, co si s rouškami počít.

Obálky Česká pošta roznesla sko-
ro třem milionům seniorů. Tento 
„dobrý“ skutek vyšel na zhruba 15 
milionů korun. 
 Veronika Dawidowicz


